
 1 

2838/1 
06.03.2018. 

                                                                                                                                                                                                                                                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 

 

Na osnovu člana 109. Zakona o javnim nabavkama (“Službeni glasnik Republike Srbije” br. 
124/12, 14/15, 68/15), Izveštaja komisije br. 2838 od 06.03.2018. godine, člana 23. Statuta Opšte 
bolnice Ćuprija i ukazane potrebe donosim sledeću 

 
ODLUKU 

 
             Obustavlja se delimično postupak javne nabavke male vrednosti čiji je predmet nabavka 
zaštita od jonizujućeg zračenja, MJN–40/2017, i to u delu za partiju 1. Redovni periodični 
pregledi zaposlenih na radnim mestima u zoni jonizujućeg zračenja, u skladu sa članom 109. 
stav 1. Zakona o javnim nabavkama, odnosno objektivnih i dokazivih razloga. 
 
 

OBRAZLOŽENJE 
 
            Opšta bolnica Ćuprija Odlukom direktora br. 16186 pokrenula je postupak 40. javne 
nabavke u 2017. godini u skladu se Odredbama Zakona o javnim nabavkama (‘’Službeni glasnik 
Republike Srbije’’, br.124/12, 14/15, 68/15) i podzakonskim propisima čiji je predmet nabavka 
zaštite od jonizujućeg zračenja za potrebe Opšte bolnice Ćuprija. Javna nabavka se sprovodi kroz 
postupak javne nabavke male vrednosti.  

Javna nabavka je oblikovana u 3 partije. 
Po opštem rečniku nabavke – 85100000 – zdravstvene usluge;  (po Uredbi o utvrđivanju 

opšteg rečnika nabavke ''Sl.glasnik RS'' 56/14) 
Poziv i konursna dokumentacija za predmetnu javnu nabavku objavljena na Portalu javnih 

nabavki i sajtu ustanove dana 14.02.2018.godine.  

   Komisija naručioca, formirana za sprovodjenje predmetnog postupka je u Izveštaju br. 2838 
konstantovala, pored ostalog i sledeće:  

 
’’Po objavljivanju poziva za prikupljanje ponuda na Portalu javnih nabavki i sajtu ustanove. 

U skladu sa odredbama člana 63. ZJN zainteresovana lica podnosila su zahteve za dodatnim 
pojašnjenjem konkursne dokumentacije. Kao jednim od spornih pitanja naveden je dokaz kojim 
ponuđači ispunjavaju obavezni uslov, odnosno važeća dozvola za obavljanje delatnosti koja je 
predmet javne nabavke, ako je dozvola za obavljanje delatnosti predviđena posebnim zakonom u 
delu partije 1.  Naručilac je na osnovu važećih propisa iz oblasti zdravstvene zaštite i zaštite iz 
bezbednosti zdravlja na radu, predvideo određeno rešenje Ministarstva zdravlja za partiju 1.  i isto 



 2 

jasno naveo u konkursnoj dokumentaciji. I pored toga, zainteresovano lice  u dodatnim 
pojašnjenjima za partiju 1. navodi da naručilac nije postupio shodno propisima, predvidevši 
’’apsurdan uslov’’ i da na taj način krši osnovna načela jednakosti ponuđača. 

Komisija naručioca davala je odgovore na zahteve za dodatnim pojašnjenjima, koje je u 
roku objavljivala na Portalu javnih nabavki i sajtu ustanove, ali se zbog nastalih okolnosti u toku 
postupka odlučila da se u cilju definisanja obaveznog uslova na nesporan i jasan način, koji se 
odnosi na dozvolu za obavljanje delatnosti,  treba obratiti resornom ministarstvu. Na ovaj način bi 
se došlo do dokumentacije, a time bi se otklonile sve nejasnoće i sumnje povodom dozvole za 
obavljanje delatnosti koja je predmet javne nabavke i izbegli eventualni zahtevi za zaštitu 
ponudjača a ponudjačima bilo omogućeno da pripreme prihvaljivu ponudu.  

Zakonom je predvidjeno da konkursna dokumenetacija treba da bude pripremljena tako da 
ponudjači mogu da pripreme prihvatljivu ponudu. Komisija je mišljenja da bi tek po dobijanju 
mišljenja resornog Ministarsta u vezi dozvola za obavljanje delatnosti koja je predmet javne 
nabavke mogla sačiniti konkursna dokumentacija, čiji navodi i uslovi ne bi dovodili do izvesnih 
nedoumica i osporavanja.    

Odredbama člana 109. stav 2.  Zakona o javnim nabavkama predviđeno je da naručilac 
može da obustavi postupak iz objektivnih i dokazivih razloga koji se nisu mogli predvideti u vreme 
pokretanja postupka.  

Imajući u vidu navedeno, Komisija je konstatovala da su se stekli uslovi za obustavu 
postupka, a koji se nisu mogli predvideti u vreme pokretanja postupka, odnosno da će predvidjena 
dozvola, kao obavezni uslov za partiju 1, koja je predvidjena konkursnom dokumetacijom, dovesti 
do nejasnoća i osporavanja, te je predložila odgovornom licu naručioca delimičnu obustavu 
postupka zaštite od jonizujućeg zračenja i to samo u delu partije 1. Redovni periodični pregledi 
zaposlenih na radnim mestima u zoni jonizujućeg zračenja’’.   
 
 

Odgovorno lice u potpunosti je prihvatilo predlog Komisije o obustavi postupka zaštita od 
jonizujućeg zračenja MJN–40/2017 za partiju 1. Redovni periodični pregledi zaposlenih na 
radnim mestima u zoni jonizujućeg zračenja, te je shodno odredbama člana 109. stav 1. 
Zakona o javnim nabavkama doneta Odluka kao u dispozitivu. 
  
 
POUKA O PRAVNOM LEKU:  
Protiv ove odluke može se podneti zahtev za zaštitu prava 
 Republičkoj komisiji za zaštitu prava u postupcima javnih nabavki 
u roku od 5 dana od dana objave ove Odluke na Portalu javnih nabavki  
preko naručioca.  
 
 
Obradio: _____________________ 

 
 

V.D. Direktor-a 
Opšte bolnice Ćuprija 

Dr Slobodan Gajić  


